



D.D. n. 15/2021

OGGETTO: Elezione rappresentanze dei CEL/ex Lettori in seno al Comitato di Indirizzo del Centro Linguistico di Ateneo. Rinnovo quadriennio 2021-2025.

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

delibera n. 133 del 28.07.2017 e modificato con delibera n. 35 del 21.04.2020 e

delibera n. 139 del 15.12.2020, ed, in particolare l'art. 80;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Centro Linguistico di

Ateneo emanato con D.R. 721 del 15.11.2018;

VISTO il Titolo V, capo I, del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272

del 21.05.2018 e modificato con delibera del CdA n. 32 del 05.03.2019 e delibera

del S.A. n. 45 del 19.03.2019 ed in particolare gli artt. 41, 42, 47 e 72;

RITENUTO NECESSARIO in esecuzione dell'art. 72 del Regolamento Generale di Ateneo provvedere al

rinnovo della rappresentanza dei CEL/ex Lettori in seno al Comitato del Centro Linguistico di Ateneo per il quadriennio 2021-2025, così da garantirne la regolare

composizione;

RITENUTO NECESSARIO ai sensi dell'art. 42 del Regolamento Generale di Ateneo, costituire il seggio

elettorale per il rinnovo delle rappresentanze dei CEL/ex Lettori in seno al Comitato di Indirizzo del Centro Linguistico di Ateneo per quadriennio 2021-

2025;

RITENUTO NECESSARIO indire le elezioni di cui al presente provvedimento in tempi ristretti in

considerazione delle attività del Centro Linguistico di ateneo;

VISTI gli elenchi degli aventi diritto al voto allegati ai succitati provvedimenti;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa:

- a) indire le elezioni per il rinnovo dei CEL/ex Lettori in seno al Comitato di Indirizzo del Centro Linguistico di Ateneo per quadriennio 2021-2025;
- b) ai sensi dell'art. 8 lett. d del Regolamento di organizzazione e funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo dovranno risultare eletti n. 2 (due) rappresentati dei CEL/ex Lettori in servizio presso il CLA;
- c) approvare gli allegati:
 - 1 Modello per la raccolta delle firme di sostegno;
 - 2 Fac simile trasmissione candidatura;





- 3 Scheda di voto;
- 4 Elenco aventi diritto al voto;
- d) ai sensi dell'art. 72 del Regolamento Generale di Ateneo, l'elezione avviene a scrutinio segreto mediante il sistema maggioritario. Ciascun CEL/ex Lettore potrà esprimere due preferenze;
- e) responsabile del procedimento elettorale è la Coordinatrice del Centro Linguistico di Ateneo, Dott.ssa Patrizia Mazzotta;
- f) le candidature dovranno pervenire alla Coordinatrice Amministrativa alla e-mail patrizia.mazzotta@unisalento.it entro il 09/09/2021. Le firme di sostegno di ogni singola candidatura dovranno essere pari ad almeno il 3% del corpo elettorale ai sensi dell'art. 45 c. 6 del Regolamento Generale di Ateneo;
- g) il Seggio Elettorale è così costituito:

COMPONENTI EFFETTIVI

PRESIDENTE	Prof.ssa De Giorgi Manuela	-	Prof. II Fascia, Università del Salento
SCRUTATORE	Prof. Magnolo Stefano	-	Ricercatore, Università del Salento
SCRUTATORE	Prof.ssa Giampaolo M. Teresa	-	Ricercatore, Università del Salento

SEGRETARIO Dott. Schimera Roberto - Area Amministrativa, Università del Salento

COMPONENTI SUPPLENTI

PRESIDENTE	Prof.ssa Genesin Monica	-	Prof. II Fascia, Università del Salento
SCRUTATORE	Prof. Iaia Pietro Luigi	-	Ricercatore, Università del Salento
SCRUTATORE	Prof.ssa Spagna Immacolata	-	Ricercatore, Università del Salento
SEGRETARIO	Dott.ssa Monica Marra	_	Area Amministrativa, Università del Salento

- h) l'insediamento del seggio elettorale avverrà in prima convocazione il giorno 12 ottobre p.v., e in seconda convocazione il 19 ottobre p.v. alle ore 9:00 presso "Sala Lettori", Edificio Buon Pastore, via Taranto 35;
- i) le operazioni di voto avranno luogo presso "Sala Lettori" Edificio Buon Pastore, via Taranto 35, il giorno 12.10.2021 in prima convocazione e in seconda convocazione il 19/10/2021 (in seconda convocazione in caso di non raggiungimento del quorum partecipativo pari alla maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto) dalle ore 09:00 alle ore 14:00.
 - Dalle ore 09:00 alle ore 14:00 si terrà la costituzione del seggio elettorale e l'apertura delle operazioni di voto. A partire dalle ore 14:00 si procederà alla fase di spoglio delle schede.
- j) completato lo spoglio, il Presidente del Seggio elettorale redige un verbale in cui è contenuta la graduatoria dei nominativi che hanno ottenuto il voto e lo trasmette, in duplice esemplare al Responsabile del procedimento elettorale, ai sensi dell'art. 56 del Regolamento Generale di Ateneo, per i successivi adempimenti;
- k) con successivo decreto del Direttore del CLA verrà nominata la Commissione elettorale;
- l) la nomina degli eletti avverrà con Decreto Rettorale entro 10 giorni dalla conclusione delle operazioni elettorali;
- m) per le modalità ed i termini di eventuali ricorsi si rinvia a quanto contenuto nel Regolamento Generale di Ateneo;





n) per tutto quanto non espressamente disciplinato nel presente provvedimento, si rinvia allo Statuto, al Regolamento Generale di Ateneo e alla normativa vigente.

Il presente decreto verrà portato in comunicazione nella prossima Giunta del Centro Linguistico di Ateneo.

Il Direttore del Centro Linguistico di Ateneo Prof. Thomas W. Christiansen

Alla raccolta Agli interessati Alla ratifica della Giunta CLA Al sito istituzionale di Ateneo All'Albo Ufficiale